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PERIODICALS

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

Sudaryta naujos kadencijos Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) komisija – jos pirminin-
kais išrinkti Seimo TS-LKD frakcijos narė Dalia Asanavičiūtė ir Jonas Bružas iš Jungtinių Amerikos Vals-
tijų. 

Pirmajame šios komisijos posėdyje komisijos pirmininkų pavaduotojais išrinkti Seimo narys Remigijus
Žemaitaitis ir Jūratė Caspersen iš Šveicarijos. Komisijos pirmininkų ir jų pavaduotojų kandidatūras dar
turės patvirtinti Seimas.                                                                                           LR Seimo inf. ir nuotr. 

s ir pirštines, o valgytojai patie-
kalą užsisakinėjo tik internetu –
nė kiek ne mažiau skanūs ir pa-
klausūs nei anksčiau, kai būda-
vo gaminami – ,,taikaus” gyve-
nimo sąlygomis. Tuo įsitikino
Bostono lituanistinės mokyklos
bendruomenės aktyvistai, nese-
niai surengę lėšų kaupimo akci-
ją ,,Cepelinai Drive”.  – 5 psl.

Bostono mokyklos  ,,Cepelinai Drive” patiko ir amerikiečiams

Naujosios kadencijos komisijai
vadovaus

D. Asanavičiūtė
ir 

J. Bružas

Naujasis konsulas New Yorke: 
apie praeitį, dabartį ir ateitį
LR generalinis konsulatas New Yorke ilgą laiką neturėjo paskirto va-
dovo. Ir štai – konsulato komanda pagaliau pilna. Naujuoju gene-
raliniu konsulu tapo Vaclovas Šalkauskas, anksčiau atstovavęs Lie-
tuvai Baltarusijoje, Izraelyje, Pietų Amerikoje. 

Pokalbis su V. Šalkausku apie jo karjeros vingius, politiką, šei-
mą, pandemiją ir naujo darbo planus                             – 3 psl. 
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Laiškų ir komentarų autoriai nebūtinai atspindi redakcijos ir leidėjų nuostatas. Redakci-
ja priima skaitytojų laiškus, pasirašytus ne daugiau kaip  dviejų asmenų, pasilikdama tei-
sę trumpinti ir redaguoti jų kalbą.
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,,MANO KELIONĖ” ATGAIVINO PRISIMINIMUS

,,Draugas” baigė spausdinti Irenos Arnauskaitės-Grigaitienės  keturių da-
lių prisiminimus (gruodžio 5, 8, 10 ir 12 d.). Kaip pirmosios dalies įvade redakcijos
taikliai pastebėta, tai nuostabaus grožio pasakojimas – prisiminimų mozaika.
Tai gyvas, autentiškas praeities grąžinimas į gyvenimą.  Ačiū autorei ir suteiktą
progą pabūti kartu su ja.

Mano atveju, tas mūsų ,,pabuvimas kartu” yra ir tiesioginis. Mūsų pasi-
traukimo iš Lietuvos odisėja buvo labai panaši. Vienu laiku su autore teko gy-
venti pabėgėlių stovykloje Miunchene. Ten Irena kartu su mano sesute lankė
lietuvišką mokyklą, o jų mokytoja buvo mano motina. Vėliau likimas lėmė taip,
kad tuo pačiu ,,Gen. Greely” karišku laivu atvykome į New Yorko uostą, bet prieš
tai pabuvojome New Orleans, Louisianoje.  Kelionė laivu iš Vokietijos užtruko
apie tris savaites –  trumpiau negu Kristupo Kolumbo 1492 m. 

Romualdas Kriaučiūnas
Lansing, Michigan

Artėja Kalėdos ir man kyla klausi-
mas, ar mes iš tikrųjų jaučiame,
kad štai už kelių dienų jas jau

švęsime. Žvelgiant išoriškai, šis Kalė-
dinis laikotarpis beveik niekuo nesi-
skiria nuo ankstesniųjų: žmonės prie
savo namų jau senokai pastatę atitin-
kamas dekoracijas (kai kurie jau net
prieš Padėkos dienos šventes), lempu-
tėmis papuošti medeliai ir krūmeliai,
miestų ir miestelių centruose stovi
šventiškos eglės, mes perkame dovanas
savo mylimiesiems ir bendradarbiams
bei draugams, radijo imtuvai groja
kalėdines melodijas...

Tačiau ...šis šventinis laikotarpis
jau kitoks, nei ankstesniais metais.
Parduotuvėse daug mažiau pirkėjų,
nes dauguma jų dovanas perka inter-
neto pagalba. Bažnyčios išpuoštos, ta-
čiau Advento pamaldos susilaukia
daug mažesnio dalyvių būrio. Kalėdi-
niai koncertai, renginiai vyksta, bet
juos stebime per Facebook, ar Youtube,
ar Zoom. Per Kalėdas labai daug šeimų
ir draugų nebesusieis. Mes primygtinai
raginami švęsti kartu sėdint ...kiek-
vienam prie savo namų stalo ir stebint
vieni kitus per kompiuterių ar išma-
niųjų telefonų ekranus... Gaminti mais-
tą kartu, bet fiziškai būnant skirtin-
guose namuose, skirtingose miestuose,
valstijose ar net šalyse...

Taip turime elgtis ne dėl musų
bendruomenes supriešinusių ar net

suskaldžiusių, kaip niekada įtūžiu pa-
žymėtų prezidentinių rinkimų. Susėdę
prie bendro stalo – aš esu įsitikinęs –
mes surastume būdų sumažinti mūsų
priešpriešas ir skirtumus. Taip esame
skatinami elgtis, nes pasirodo, kad vi-
rusas, sukėlęs pasaulinę epidemiją
(pandemiją), yra daug stipresnis ir pa-
vojingesnis nei mūsų politinių vadovų
politinės pažiūros ar norai. Netgi žinios
apie jau sukurtus skiepus nepakeičia
fakto, kad nuo jo miršta žmonės (ket-
virtadienio duomenimis JAV nuo Co-
vid-19 per parą mirė 3438 asmenys), nes
paprasčiausiai tų skiepų neužtenka
visiems. Planuojama (o juk nemažai
mūsų nenori nieko girdėti apie skie-
pus), kad iki ateinančių metų vidurio
bus paskiepyta apie 70 procentų visų
JAV gyventojų – tiek reikia paskiepy-
ti, kad susidarytų taip vadinamas „ban-
dos” imunitetas.

O mes vis dar Advento laike ir jau
beveik pasiruošę švęsti Kalėdas. Koks
asmeniškai kiekvienam iš mūsų šis
laikotarpis? Ar tikrai tos šventės tokios
džiuginančios, kaip kad būdavo anks-
čiau? Ypač šiuo nestabiliu ir į jokių nor-
mų supratimus neįspraudžiamu ne-
gandų laiku? Žodis „Adventas” reiš-
kia labai svarbaus, ypatingo svečio ap-
silankymo laukimą. Tai ko gi mes, ku-
rie esame apgaubti panikos, baimės, rea-
lios situacijos neigimo, apsupti iliuzijų
miražų, ar net tiesiog melų, laukiame?

Nuoširdžiausiai linkime 
gražių šv. Kalėdų ir laimingų bei 

kūrybingų Naujųjų metų!
Mylėkime savo tautos meną!

Prieš du tūkstančius metų jauna
mergaitė vardu Marija gyveno daug ki-
tokį gyvenimą, nei mes dabar. Jos gy-
venimas buvo daug paprastesnis, daug
skurdesnis, labiau suvaržytas visuo-
menės moralės normų, religinių mo-
kymų ir reikalavimų, socialinių re-
gulų. Ji labai gerai nuo mažumės ži-
nojo, kokio elgesio iš jos tikimasi, ko-
kia jos vieta šeimoje ir bendruomenė-
je. Ji buvo tos šeimos ir tos visuomenės
maža dalis, kuri turėjo tinkamai ir
tiksliai atlikti tai, kas jai pavesta. Taip
jai buvo garantuojamas šeimos ir ben-
druomenės teikiamas aprūpinimas,
saugumas ir stabilumas. Tikslus reli-
ginių pareigų atlikimas jai teikė ga-
rantiją, kad ji yra pilnateisė bendruo-
menės narė, apsaugota nuo Dievo rūs-
tybės ir bausmės...

Nukelta į 10 psl.

KUN. DR. VALDAS AUŠRA

Luko 1:26-38

26 Šeštame mėnesyje angelas Gab-
rielius buvo Dievo pasiųstas į Galilėjos
miestą, kuris vadinasi Nazaretas, 27 pas
mergelę, sužadėtą su vyru, vardu Juoza-
pas, iš Dovydo namų; o mergelės vardas
buvo Marija. 28 Atėjęs pas ją, angelas tarė:
„Sveika, malonėmis apdovanotoji! Viešpats
su tavimi!” 29 Išgirdusi šiuos žodžius, ji su-
mišo ir galvojo sau, ką reiškia toks svei-
kinimas. 30 O angelas jai tarė: „Nebijok,
Marija, tu radai malonę pas Dievą! 31 Štai
tu pradėsi įsčiose ir pagimdysi sūnų, kurį
pavadinsi Jėzumi. 32 Jisai bus didis ir va-
dinsis Aukščiausiojo Sūnus. Viešpats Die-
vas duos jam jo tėvo Dovydo sostą; 33 jis
viešpataus Jokūbo namuose per amžius,
ir jo viešpatavimui nebus galo”.

34 Marija paklausė angelą: „Kaip tai
įvyks, jeigu aš nepažįstu vyro?” 35 Ange-
las jai atsakė: „Šventoji Dvasia nužengs ant
tavęs, ir Aukščiausiojo galybė pridengs
tave savo šešėliu; todėl ir tavo kūdikis bus
šventas ir vadinamas Dievo Sūnumi.
36 Antai tavoji giminaitė Elzbieta pradėjo
sūnų senatvėje, ir šis mėnuo yra šeštas tai,
kuri buvo laikoma nevaisinga, 37 nes Die-

vui nėra negalimų dalykų”. 38 Tada Marija
atsakė: „Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūna
man, kaip tu pasakei”. Ir angelas pasi-
traukė.
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Živilės Symeonidis pokalbis su Lietuvos

konsulato New Yorke generaliniu konsu-

lu Vaclovu Šalkausku.
Gerbiamas konsule, pirmiausia sveikiname su naujo-

mis pareigomis ir džiaugiamės, kad LR generalinis kon-
sulatas New Yorke pagaliau turi vadovą. Linkime sėkmės
darbuojantis Lietuvos ir JAV gyvenančių lietuvių labui. 

New Yorkas vadinamas miestu, kuris niekada nemie-
ga. Jis žavus, kol jame netenka gyventi. Šis megapolis turi
ne tik savitą aurą, bet sukuria ir savitas problemas – nuo-
latines eismo spūstis vežant vaikus į mokyklas, automo-
bilių statymo problemas, susisiekimo iššūkius ir kt. O 2020-
ųjų realybė New Yorke dar niūresnė – pandemijos iškan-
kintas miestas-vaiduoklis, kurio gyventojai stengiasi kaip
įmanoma dažniau ištrūkti į gamtą, poilsiui rinkdamiesi Nau-
josios Anglijos miestelius bei kurortus. Kodėl Jūs savo dip-
lomatinei tarnybai pasirinkote New Yorką?

Mane galima būtų pavadinti „meilės emigrantu”,
nes paskyrimo metu New Yorke jau dirbo mano žmo-
na. Taip susiklostė, kad mums teko kurį laiką būti
išskirtiems dėl darbinių įsipareigojimų. Prieš porą
metų ji išvyko dirbti į Lietuvos Respublikos nuola-
tinę atstovybę prie Jungtinių Tautų, o aš likau dar-
buotis Užsienio reikalų ministerijoje, Vilniuje. Todėl
kai tik pasitaikė proga šeimą vėl sujungti, ja ir pa-
sinaudojome. New Yorke esu lankęsis ir prieš pan -
demiją, todėl galiu sutikti, kad miesto vaizdas pasi-
keitęs ne į gera. Ir nors save priskirčiau prie ramios
gyvensenos šalininkų, kurie nesižavi didmiesčių šur-
muliu, vis tik New Yorke jaučiuosi puikiai. Gal dėl
to, kad kol kas naudojuosi visuomeniniu transpor-
tu ir su tokiais nepatogumais, kaip eismo spūstys ar
automobilio pastatymas, dar neteko susidurti.  

Pristatykite „Draugo” skaitytojams savo šeimą. Kokia
buvo Jūsų šeimos narių reakcija į Jūsų pasirinkimą dirb-
ti ir gyventi New Yorke?

Žinoma, kad labiausiai tuo džiaugiasi sutuokti-
nė Dalia. Kaip jau minėjau, ji taip pat diplomatė, net-
gi turinti kelių mėnesių didesnį diplomatinio darbo
stažą nei aš. Susipažinome ministerijoje ir susituo-
kę dalinamės visais džiaugsmais ir vargais, kurie ne-
išvengiamai lydi diplomatų šeimas, periodiškai kei-
čiančias gyvenimo ir darbo vietas. Sunkiausia to-
kiose šeimose būna vaikams, kuriems kas trys keturi
metai tenka prisitaikyti prie naujos aplinkos, mo-
kyklos, draugų. Mūsų vaikai dabar jau yra suaugę
ir kartu negyvena. Sūnus dirba Vilniuje, duktė stu-
dijuoja šiuo metu Kopenhagoje. Naująjį mano pa-
skyrimą abu priėmė labai supratingai ir puoselėja
viltis mus aplankyti, kai sąlygos leis.

Jūsų diplomatinio darbo patirtis labai plati ir įvairi. Kaip
nusprendėte pasirinkti šį kelią? 

Kad ir kaip būtų keista, viską nulėmė virtinė at-
sitiktinumų. Niekada nesvajojau ir neplanavau
siekti diplomato ar valstybės tarnautojo karjeros. Ta-
čiau, kai bebaigiant studijas Vilniaus universitete bu-
vau pakviestas išmėginti jėgas besikuriančioje Už-
sienio reikalų ministerijoje, mielai sutikau. Pradžia
nebuvo lengva, nes specialaus pasirengimo neturė-
jome. Viską atpirkdavo žingeidumas, užsispyrimas
ir noras tobulėti. Diplomatijos subtilybių mokėmės

iš daugiau gyvenimiškos ar profesinės patirties tu-
rinčių kolegų, kai kada ir vieni iš kitų. Tai laikas, kai
kūrėsi ir stiprėjo atgimstančios Lietuvos valstybės
institucijos, mezgėsi ryšiai su užsienio šalimis ir tarp-
tautinėmis organizacijomis. Kartu ryškėjo ir įvairios
tarpvalstybinių santykių problemos, kurios reikalavo
jaunos Lietuvos diplomatijos dėmesio ir pastangų.

Tuo metu buvo itin sudėtingas istorinis laikotarpis. Kaip
jautėtės, gavęs pirmąjį paskyrimą ką tik atkurtai nepri-
klausomai Lietuvos valstybei atstovauti Baltarusijos Res-
publikoje?

Reikia pažymėti, kad Lietuvos ambasados Mins-
ke steigimas ir tarpvalstybinių santykių nustatymas
buvo naujas reikalas ne tik mums, bet ir netikėtai ne-
priklausomybę įgijusiems baltarusiams. Pradėjo-
me nuo poros kambarių viešbutyje, kur dirbome ir
gyvenome keletą mėnesių. Vėliau buvo išsinuomo-
tos patalpos miesto centre, ir ambasada pradėjo
funkcionuoti visa apimtimi. Nuo pat pradžių kura-
vau politinius klausimus, todėl turėjau galimybę pri-
sidėti prie įvairių vizitų, derybų ir susitikimų, ku-
riuose buvo sprendžiami pagrindiniai Lietuvos ir Bal-
tarusijos santykių klausimai (valstybės sienos deli-
mitacija, dvišalio bendradarbiavimo principai ir
pan.). Turiu pastebėti, kad abiejų kaimyninių šalių
užsienio ir vidaus politikos vektoriai ir tuo metu buvo
skirtingi, todėl prireikdavo nemažai pastangų pasi-
ekti vieną ar kitą kompromisą.

Vėliau patarėju dirbote Lietuvos ambasadoje Izraely-
je. Tai ir vėl labai atsakingos pareigos. Kokie įspūdžiai liko
iš to laiko?

Paskyrimas į Izraelį buvo tam tikras posūkis
mano karjeroje, nes po dešimties metų, praleistų Lie-
tuvos santykių su Baltarusija ir Rusija verpetuose,
turėjau gilintis į pakankamai man naują Artimųjų
Rytų tematiką. Tai buvo sudėtingas laikas, nes Iz-
raelyje nesiliovė kruvini teroro aktai. Įtampą didi-
no ir vėliau prasidėjęs Antrasis Persų įlankos karas.
Tačiau vis dėlto įspūdžiai liko patys geriausi. Žavė-
jo izraeliečių stoiškumas ir kūrybiškumas. Įspūdinga,
kad šalis, plotu mažesnė už Lietuvą, apima visas kli-
matines zonas – nuo dykumų iki kalno snieguota vir-

šūne. Joje be galo daug istorinių ir religinių vietų, ak-
tyvus ir įvairus kultūrinis gyvenimas.

Jums taip pat teko dirbti ir gyventi Pietų Amerikoje. Pa-
sidalinkite savo patirtimi, ką reiškia būti Lietuvos diplomatu
beveik visoms Pietų Amerikos šalims. Pietų Amerikoje –
nemaža lietuvių diaspora, ypač Argentinoje, Brazilijoje. Kaip
pavykdavo visur suspėti?

Lietuvos ambasada Argentinoje buvo vienintelė
Lietuvos diplomatinė atstovybė visame Pietų Ame-
rikos žemyne. Oficialiai ji buvo akredituota tik Ar-
gentinai, Brazilijai, Čilei ir Urugvajui, tačiau kai
kada tekdavo spręsti klausimus ir su kitomis Pietų
Amerikos šalimis. Aprėpti visko dviem ambasadoje
dirbusiems diplomatams buvo neįmanoma, todėl di-
džiausią dėmesį skyrėme konsulinių paslaugų ir pa-
galbos teikimui bei bendradarbiavimui su lietuvių
bendruomenėmis. Labai padėdavo gana platus gar-
bės konsulų, savanoriškai ir neatlygintinai padėju-
sių ambasadai įvairiais konsuliniais klausimais, tink-
las. Dideli atstumai, silpnai išplėtota infrastruktūra,
pasaulinė finansų krizė ir jos palydovas – lėšų stygius
– gerokai ribojo mūsų galimybes veikti plačiau. Ta-
čiau galiu pasidžiaugti tuo, kad turėjau galimybę pa-
žinti tų kraštų lietuvius, kurių pasišventimas puo-
selėti tautines tradicijas ir šokius vertas didžiausios
pagarbos.  

Pietų ir Šiaurės Amerika labai skiriasi ne tik gamta ar
žmonių būdu, bet ir politiniu klimatu bei aktualijomis. Kal-
bant apie šiandienos aktualijas JAV, kaip vertintumėte da-
bar susiklosčiusią porinkiminę situaciją ir bendrą politinį
klimatą?

Nepasakyčiau, kad politinės aistros ir intrigos la-
bai skirtųsi pagal šalis ir kontinentus, tačiau galiu
sutikti, kad kovos dėl valdžios išraiškos būdai gali
skirtis priklausomai nuo tautų temperamento, po-
litinės sistemos ar vyraujančių tradicijų. Esu įsiti-
kinęs, kad demokratija yra bet kurios visuomenės ar
šalies tvaraus vystymosi pagrindas, todėl visi turė-
tume siekti, kad politiniai procesai vyktų taikiai ir
pagarbos vieni kitiems dvasia. 

Nukelta į 4 psl.

Naujasis konsulas New Yorke: apie praeitį, dabartį ir ateitį
V.�Šalkauskas�ir�LR�užsienio�reikalų�ministras�Linas�Linkevičius.�2015�m.�lapkritis. LR�ambasadoriui�V.�Šalkauskui�įteikus�skiriamuosius�raštus�Brazilijos�Prezidentui

La�Platos�(Argentina)�jūros�uoste�LR�ambasadorius�Argentinoje�V.�Šalkauskas�sveikina�Tūkstantmečio�odisėjos�daly-
vius.
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TELKINIAI

INDRĖ TIJŪNĖLIENĖ

„Saulutė”�(„Sunlight�Orphan�Aid�for�Lithua-
nia”)�per�visą�savo�veiklos�laikotarpį�pasisa-
kė�už�neįgaliųjų�integravimą�į�visuomenę.�

Organizacija skatino viešuose pastatuose – par-
duotuvėse, valdžios bei medicininėse įstaigose,
bankuose, maldos namuose bei kt. – įrengti tu-

rėklus, rampas, liftus ir visa kita, ko reikia, kad šie
pastatai taptų pri einami žmonėms su negalia. Kad ša-
ligatviais galima būtų važiuoti su in valido vežimė-
liu, saugiai eiti su ra mentais ar vaikštyne. Kad ak-
lieji tu rėtų Brailio raštu leidžiamos spaudos, audio
knygų. Taip pat – baltą lazdutę, padedančią pajusti
nelygumus ir atpažinti šaligatvio kraštą.

„Saulutė” skatino (Lietuvoje kaž kodėl neįpras-
tą) įsivaikinimą arba bent oficialią vaiko globą, kad
vaikai augtų šeimose, o ne internatuose.

Naujoji „Saulutės” valdyba ypatingą dėmesį
skiria vaikams su nega lia. Šiemet rėmėjų dėka per
„Sau lu tę” buvo nupirkta ir išsiųsta į Lietuvą 70 kom-
puterių, kad vaikai galėtų mo kytis nuotoliniu būdu.
Pasirūpinta, kad mama, auginanti neįgalų vaiką, tu-
rėtų namuose tekantį vandenį. O naujausias pro-
jektas ir iššūkis – „Saulutė” rems Artūro Žilio pa-
siūlytą projektą Mosėdžio gimnazijoje įrengti
specialų kambarį vaikams su ypatingais poreikiais.
Gimnazijos di rektorės Audronės Sverienės žodžiais,
šis projektas prasidės nuo klasės remonto ir, jei jam
įgyvendinti užteks lėšų, tokią klasę gal galima bus
ati daryti 2021-ųjų mokslo metų pradžiai. 

Savo laiške direktorė rašė: „Mo kykloje yra 361 mo-
kinys. Turim 18 specialiųjų poreikių vaikų, kuriems
gydytojai yra nustatę didelius ir vi dutinius vystymo-
si sutrikimus. 46 vaikai turi fonetinių kalbos sutriki-
 mų, dalis turi ir disleksijos proble mų. Beveik kiek-
vienoje pirmokų–aštuntokų klasėje turim 1–3 hiper-
aktyvius vaikus. 32 procentai vaikų gauna nemokamą

maitinimą, dalis jų savo šeimose patiria socialinę at-
skir tį ir turi elgesio sutrikimų. Manome, kad šitoje kla-
sėje lankysis ir kiti vaikai, ieškantys aplinkos, kurioje
galėtų nusiraminti.”

Esame labai dėkingi, kad Artū ras Žilys, sėk-
mingai administravęs  Pasaulio lietuvių centrą Le-
monte, pasisiūlė būti „Saulutės” įgaliotiniu Lietu-
voje. Kaip žinia, po daug metų, pragyventų JAV, jis
sugrįžo į Lietuvą. Artūras yra gerai susipažinęs ir su
išeivija, ir su gyvenimu Lietuvoje.

Kalėdų proga Dalios Narienės paruoštame „Sau-
lutės” tinklalapyje buvo surengta virtuali Kalėdinė
mu gė. Į tinklalapį buvo sudėtos „Saulu tės” siūlomos
prekės, nurodytos jų kai nos. Viskas buvo užsakoma
iš anks to, o sutartą dieną prie Pasaulio lietuvių cent-
ro „Saulutės” mugės koordinatorė Faustina Vara-
neckienė išdalino pirkėjams užsakytas prekes. Kaip
ir ankstesniais metais, didelį pa sisekimą turėjo
šventiniai pyragaičiai, sudėti į gražias dėžutės – juos
kepė Lina Žliobienė, Daiva Majaus kienė ir Mary
Kriaučiūnienė. Buvo parduoti Linos Smilgienės pa-
ruoštos prijuostės ir rankšluosčiai su at spausdintais
ant jų lietuviškų patie kalų receptais. Šventiškai at-
rodė Ri tos Pasilės „Cake Pops” ir Judy Sid rienės šiau-
dinukai su gintarėliais. 

Kalėdų mugės proga buvo gauta ir aukų. Dr. Ra-
munė Račkauskienė, ilgametė „Saulutės” iždininkė,
Lai ma Braune ir Birutė Nalienė, ilgametės sekreto-
rės, kruopščiai atlieka savo pareigas. 

„Saulutė” tęsia Konkretaus vaiko rėmimo
programą, kurią koordinuoja Daiva Kisielienė. Jei-
gu norite me tus laiko remti vaiką (paskutinis są rašas
su nuotraukomis išspausdintas š. m. gruodžio 12 d.
„Drauge”), atsiųs kite „Saulutei” 360 dol. Po metų ga-
lite tą paramą pratęsti arba nutraukti.

Nuo 2020 m. sausio 1 d. iki gruo džio 4 dienos
„Saulutė” išsiuntė į Lie tuvą 74,350 dolerių. „Sau-
lutė” dėkoja visiems, šiais sunkiais laikais atvė ru-
 siems savo širdį, visiems, užjau čiantiems Lietuvoje
vargingai gyvenančius vaikus ir studentus. Ačiū! 

Atkelta iš 3 psl.

Pastarųjų mėnesių įvykiai Jungti-
nėse Amerikos Valstijose rodo, kad
nors visuomenėje ar politikoje esančios
įtampos kai kada prasiverždavo gana
aštriai, mano manymu, ši šalis buvo ir
išlieka demokratinio pasaulio lydere.
Tikiu, kad amerikiečiai, kaip visada,
susitvarkys su iššūkiais pačiu racio-
naliausiu būdu.

Covid-19 pandemija negrįžtamai pakeitė
tam tikras mūsų gyvenimo sritis. Žmonės

įprato dirbti iš namų, tapo įprasta lankytis
virtualiuose renginiuose – dalyvauti pas-
kaitose, virtualiai apsilankyti parodose,
dalyvauti filmų festivalyje, pasižiūrėti miu-
ziklą. Šis laikas padovanojo mums unika-
lią galimybę virtualioje erdvėje sujungti vi-
sus po pasaulį pasklidusius lietuvius, ben-
drai vykdant virtualius projektus ir renginius.
Kaip, Jūsų nuomone, tokie pokyčiai įtakos
kultūrinį bendradarbiavimą ateityje?

Apskritai klausimas, kaip mes gy-
vensime po tiek pokyčių  atnešusios
pan  demijos, man kelia dvejopų minčių.
Lyg ir viliuosi, kad pandemiją visiškai

„Saulutė” iššūkių nebijo

„Saulutės”�rėmėjų,�Roger�ir�Marija�Willas,�Kalėdinė�eglutė.�
Willas�šeimos�archyvo�nuotr.

Primename adresą: „Saulute” („Sunlight Orp-
han Aid”), 1133 Amber Dri ve, Lemont, Illinois
60439, tel. 630 852 3204, el. paštas sunlightorp-
hanaid@gmail.com, tinklalapis https://sunligh-
torphanaid.org 

Atsiminkime Motinos Teresės žodžius: „jei ne-
gali išmaitinti šimto, pamaitink vieną.”

Pokalbis su konsulu Vaclovu Šalkausku
nugalėjus, grįšime prie įprastinių ben-
dravimo ir bendradarbiavimo formų,
t. y. galėsime mėgautis kultūra gyvai,
o biuruose, restoranuose, muziejuose
ir turistinėse vietose klegės minios
žmonių. Tačiau suprantu, kad dabar
susiformavę įpročiai ir atrastos vir-
tualaus pasaulio galimybės niekur ne-
dings, o, galbūt, vis labiau ims įsigalėti,
nes galų gale juk nesame apdrausti nuo
panašios pandemijos ateityje. Many-
čiau, kad visada reikia vertinti, kuri
renginio forma labiausiai atliepia ke-
liamą tikslą. Jeigu siekiame renginiu
pasiekti kuo platesnę auditoriją, tuo-
met verta rinktis virtualią erdvę. Ta-
čiau jeigu mums svarbiau artumo ir be-
tarpiškumo pojūtis, tam labiau tiktų
gyvas renginys. Labai norėčiau, kad at-
eityje išliktų galimybė laisvai rinktis
tarp gyvo ir virtualaus formatų.

Kokie Jūsų, kaip generalinio konsulo
New Yorke, planai ir tikslai? Ką ketinate nu-
veikti, kokius kultūrinius projektus pla-
nuojate įgyvendinti?

Lietuvos generalinis konsulatas
New Yorke yra viena seniausiai vei-
kiančių Lietuvos diplomatinių atsto-
vybių užsienyje. Kitais metais minė-
sime nepertraukiamos veiklos 95-metį.
Vadovauti šiai įstaigai man yra didelė
garbė ir kartu atsakomybė. Pažymėti-
na, kad Lietuvos generalinis konsula-
tas New Yorke ir seniau, ir dabar jau-
čia stiprią JAV lietuvių bendruomenės
paramą. Mes labai vertiname jos sva-
rų indėlį puoselėjant lietuvybę, lietu-

vių kultūrą ir tradicijas, kovojant už
Lietuvos nepriklausomybę, o taip pat
stiprinant Lietuvos valstybės pozicijas
šiuolaikiniame pasaulyje. Generali-
niam konsulatui teisės aktais pavesta
vykdyti konsulines funkcijas, ginti
Lietuvos, jos piliečių, įmonių ir kitų ju-
ridinių asmenų teises ir teisėtus inte-
resus jam priskirtoje konsulinėje apy-
gardoje. Pastaroji apima Delaware,
Georgia, Floridos, Connecticuto, Mas-
sachusettso, Maine, New Jersey, New
Hampshire, New Yorko, Pennsylvani-
jos, Rhode Island ir Vermonto valstijas.
Šalia konsulinės veiklos generalinis
konsulatas taip pat prisideda prie eko-
nominio ir kultūrinio bendradarbia-
vimo, kontaktų mokslo, švietimo bei ki-
tose srityse plėtros, rūpinasi konsuli-
nėje apygardoje gyvenančių lietuvių
ryšių su Lietuva palaikymu ir stipri-
nimu, skatina domėjimąsi Lietuva,
jos istorija ir dabarties pasiekimais.
Šiuo metu kaip tik planuojama konk-
reti veikla ir renginiai kitiems metams,
beje, galimus projektus aptariant ir su
Lietuvių Bendruomenės atstovais. Su-
prantama, kad iniciatyvų ir projektų
realizavimas priklausys nuo pande-
mijos suvaldymo situacijos, renginių
finansavimo apimties ir partnerių ga-
limybių. Norėčiau paraginti skaityto-
jus sekti generalinio konsulato „Face-
book” paskyrą, kurioje iš anksto skel-
biame apie vyksiančius kultūros ren-
ginius, pristatymus ir diskusijas įvai-
riomis patraukliomis Lietuva besido-
mintiems temomis. Šiuos anonsus taip
pat platinsime ir kitais kanalais – ir per
lietuvišką spaudą JAV.

Vienas pirmųjų Jūsų susitikimų New
Yorke buvo su Susivienijimo lietuvių Ame-

2020� m.� spalio� 27� d.� LR� generalinis� konsulas� Niujorke� V.� Šalkauskas� susitikimų
Susivienijime�Lietuvių�Amerikoje�ir�Tautos�fonde�metu�pasirašo�svečių�knygoje.
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Namams�paskolos,�apdraustos�sąskaitos

VIRGINIJA PETRAUSKIENĖ

Šios�maisto� šventės�metu� buvo� paga-
minta�per�500�cepelinų,�dalis�jų�buvo�ve-
getariški.�Iš�to�didelio�kiekio�cepelinų�iš-
ėjo�250�porcijų�ir�dar�liko�virėjams.�Už-
sakymai�cepelinams�buvo�priiminėjami
tik� internetu,� apie� akciją� paskelbus� iš
anksto� ir� šią� žinią� pasidalijus� socali-
niuose�tinkluose.�Rengėjai�kvietė�cepe-
linų� užsisakyti� sau,� šeimos� nariams� ir
net�gatvės�kaimynams.�

Ocepelinų virėjų – lituanistinės mo-
kyklos tėvų, mokytojų bei kitų sa-
vanorių buvo dvi komandos – net

keturiolika asmenų. Gaminama ir ver-
dama buvo dviejuose namuose, nes rei-
kėjo laikytis pandemijos reikalavimų,
kai burtis galima ne daugiau kaip de-
vyniems žmonėms. Taigi, vienuose –
akcijos organizatoriaus Giedriaus Šven-
čionio šeimos namuose virtuvėje ir su-
kosi devyni žmonės, o kituose – Min-
daugo Banio – darbavosi penkiese. 

,,Išvirti tiek cepelinų mums buvo ne-
menkas iššūkis. Pradėjome ruoštis šeš-
tadienio rytą – reikėjo suprieskoniuoti
maltą mėsą, supjaustyti lašinukus pa-
dažui ir atlikti kitus išankstinio pasi-
rengimo darbus. Sekmadienį virtuvėje
pradėjome darbuotis nuo pat septintos
ryto ir užtrukome pilną darbo dieną
iki geros popietės. Kai gamini sau – ne-
svarbu, kaip sulipdai – vienas cepelinas
didesnis, kitas gali būi ir mažesnis. O kai
gaminome pardavimui – viską svėrėme:

ir mėsą, ir bulvių masę. Tas darbas už-
ėmė papildomo laiko”, – ,,Draugui” pa-
sakojo G. Švenčionis.   

Artėjant pietų metui, prie virėjų
namų ėmė rinktis cepelinų valgytojai.
Jie taip pat laikėsi griežtų organizatorių
paskelbtų reikalavimų – atvykę prie
namo automobiliu, laukdavo jame, kol
savanorės mokinukės – Giedriaus duk-
ra Greta ir jos draugė Ūla atneš užsakytų
porcijų dėžutes. 

G. Švenčionis sakė, kad akcija pa-
vyko puikiai – cepelinus išpirko. Žmonės
džiaugėsi mokyklos bendruomenės ini-
ciatyva ir ją gyrė. Įdomu, kad iš visų, ku-
rie užsisakė internetu ir pirko, net ket-
virtadalis buvo ne mūsų tautiečiai, o tose
apylinkėse gyvenantys amerikiečiai.
Daugelis iš jų niekada nebuvo ragavę šio
patiekalo, o angliškas pavadinimas –
,,potato dumplings” – leido tikėtis kažko
panašaus į virtinius su bulvių įdaru.
Bostono pašonėje esančiame Arlingtone
gyvenantis G. Švenčionis žinia apie lie-
tuviško maisto akcijas nepamiršta pa-
sidalinti su kaimynais amerikiečiais, ku-
rie mielai jose dalyvauja.

,Mano kaimynas amerikietis, jo pro-
fesija – chemikas, paragavęs cepelinų,
klausė, kaip mes sugebame pagaminti šį
patiekalą taip, kad jis taip gerai sulim-
pa ir nesuyra”, – juokėsi G. Švenčionis.

Jis pasidžiaugė, kad akcijos metu
buvo surinkta nemaža pinigų suma ir šie
pinigai bus skirti tiems lituanistinės mo-
kyklos mokiniams, kurių šeimos neiš-
gali susimokėti už vaikų lietuviškus
mokslus. Pandemijos metu atsirado ne-
mažai tokių žmonių, kurie neteko darbų,

rikoje (SLA) ir Tautos fondo atstovais.
Gal galite pasidalinti įspūdžiais?

Noriu pabrėžti, kad tuo sten-
giausi pareikšti pagarbą ilgametes
tradicijas turinčioms JAV lietuvių
organizacijoms. Susitikimais ir
pokalbiais Susivienijime lietuvių
Amerikoje ir Tautos fonde likau
nuoširdžiai sužavėtas. Džiaugiuosi
galimybe susipažinti su organi-
zacijų vadovais, apžiūrėti istorinį
pastatą, kur be kita ko saugomas
įspūdingas archyvas, taip pat pa-
matyti pastato meno erdvėje eks-
ponuojamą tarptautinę parodą.
Labai tikiuosi pratęsti gyvą susi-
pažinimą su lietuvių organizaci-
jomis ir draugijomis, siekiant su-
telktomis pastangomis puoselėti
lietuvybę ir bendruomeniškumą. 

Kaip mėgstate leisti laisvalaikį, jei
išvis jo turite?

Mėgstu muziką, įdomias kny-
gas, originalius filmus. Nepralei-
džiu progos pažiūrėti gerą spek-
taklį, aplankyti kūrybišką parodą.
Anksčiau bėgiodavau ir žaisda-
vau krepšinį, lauko tenisą, tačiau
dabar jaunystės traumos vis pri-
mena apie save, todėl perėjau prie
ramesnės sportinės veiklos for-
mos – vaikščiojimo. Jeigu laikas ir
aplinkybės leis, ketinčiau pake-
liauti ir artimiau susipažinti su
Šiaurės Amerika.

Jei reikėtų pasirinkti tris dalykus
arba daiktus, be kurių negalėtumėte
išgyventi, tai būtų...?

Labai norėčiau atsakyti pa-
minėdamas kokius nors šiuolai-
kiško žmogaus atributus: grei-
taeigį internetą ar kokį išmanųjį
įrenginį. Bet gerai pamąsčius ga-
liu konstatuoti, kad vargu ar iš-
gyvenčiau be humoro, svajonių ir
artimųjų rato. Pastarasis daly-
kas, manyčiau, įprasmina visą
žmogaus egzistenciją, o žmogus
pats suteikia turinį šiai sąvokai –
apsiriboja šeima ir draugais ar ap-
rėpia visą žmoniją.

Pabaigai – ko palinkėtumėte JAV
lietuvių bendruomenei artėjančių šven-
čių proga?

Nepamirškime, kad šias šven-
tes pasitinkame vis dar siautė-
jančios pandemijos sąlygomis – rū-
pinkimės sveikata, saugokime
save ir kitus. Man metų pabaigos
švenčių laikotarpis – Kūčios, šv.
Kalėdos, Naujieji metai – asoci-
juojasi su stebuklingu virsmu.
Regis, pabaigi kažkokį gyvenimo
etapą ir pradedi naują, kupiną
vilčių ir pažadų sau. Šia proga
mieliems tautiečiams linkiu tvir-
tybės iššūkių akivaizdoje, susi-
telkimo ir sėkmės darbuose, vie-
nybės ir visų svajonių išsipildy-
mo.

Ačiū už pokalbį.

tad pagalba išties reikalinga. 
Bostono lituanistinės mokyklos

bendruomenė kasmet rengia tradicinių
lietuviškų švenčių paminėjimą ir ta
proga pagamina įvairaus maisto, kurį
pardavę, surenka pinigų mokyklai.
Dar šių metų spalį buvo surengta lėšų
kaupimo akcija ,,Kugelis Drive”, kurios
metu iškeptas kugelis tiesiog buvo iš-
graibstytas. Pirkdami žmonės džiaugėsi
ne tik galimybe nusipirkti šviežio lie-
tuviško maisto, bet ir žinojimu, kad
pirkdami atlieka labdaringą misiją – re-
mia lituanistinę mokyklą ir taip pade-
da puoselėti lietuvybę. 

,,Prieš pandemiją mokykloje reng-
davome Kalėdų, Užgavėnių, Velykų
šventes, kurių metu būdavo mūsų pa-
čių pagaminto maisto – kugelio, cepe-
linų, esame virę barščių, raugę kopūs-
tų. Toms šventėms mokyklos direkto-
rė yra pagaminusi nuostabaus pašteto,
o viena mama – iškepusi  tortų. Jį par-
davę renginio dalyviams, surinkdavo-
me pinigų”, – pasakojo G. Švenčionis. 

Prasidėjus pandemijai, nebeliko
galimybių susiburti ir kartu švęsti.
Tačiau mokyklos bendruomenė surado
kitų būdų, kaip vieniems kitus pra-
džiuginti, nors trumpam pakeisti pan -
deminę kasdienybę ir netgi užsidirbti
pinigų tolimesniam mokyklos gyvavi-
mui.

Bostono mokyklos ,,Cepelinai Drive” patiko ir amerikiečiams

Auksė�Ūsaitė�pakuoja�cepelinus.�Ši�dėžė,�tikriausiai,�nuke-
liavo�į�didelę�šeimą.

Vidmantas�Banevičius�ir�Asta�Petkevičiūtė�pagamintą�maistą�ruošia�kelionei
pas�valgytojus.������������������������������������������������������������������������Organizatorių�nuotraukos

Mergaitės�pasitinka�ir�aptarnauja�pirkėjus.

Tiek�bulvių�prireikė�pagaminti�500�cepeli-
nų.

Giedrius�Švenčionis�–�
akcijos�organizatorius.



Kviečiame�teikti�kandidatus�almanachui�„111�ateiti-
ninkų�Lietuvos�ir�pasaulio�istorijoje”.�2020-uosius�Seimas
paskelbė�Ateitininkų�metais,�tačiau�pandemija�apribojo�ga-
limybes�juos�paminėti.�Tai�padaryti�bus�galimybė�kitąmet,
Ateitininkų� federacijai� skaičiuojant� 111-uosius� veiklos
metus.

Šia proga planuojamas išleisti almanachas „111
ateitininkų Lietuvos ir pasaulio istorijoje”, ku-
rio tikslas: modernios Lietuvos valstybės is-

toriją, svarbiausius jos kultūrinius, socialinius bei
politinius virsmus papasakoti pasitelkiant skirtin-
gais laikotarpiais aktyviai veikusius ateitininkus, ku-
rie prie šių virsmų prisidėjo savo talentais ir darbais.  

Kaip atrodys almanachas?

111 Ateitininkijos veiklos metų bus apžvelgti pri-
statant 111 ateitininkų nuveiktus darbus. 

Kiekvieną iš 111 pasakojimų sudarys savo laik-
metį atstovaujančio ateitininko nuotrauka ar iliust-
racija ir tekstas šalia jos. Tekstai bus skirti prista-
tyti ne biografinėms detalėms, o pasirinktų herojų
konkretiems darbams dėl Lietuvos gerovės. Prista-
tydami kiekvieną ateitininką, pažvelgsime ir į tuo-
metinę situaciją pasaulyje – vyravusius kultūri-
nius, socialinius, politinius kontekstus – tai padės ge-
riau suprasti herojų pasirinkimus. Pašnekovus, jei
tik bus galimybė, kalbinsime, tuo tarpu pirmųjų de-
šimtmečių ateitininkų veiklą aptarsime remda-

miesi jų pačių, amži-
ninkų ar istorikų ko-
mentarais, kviesime
dabartinius ateiti-
ninkus bei istorikus
svarstyti apie istori-
nių asmenybių įtaką
ir įkvėpimus šiandie-
nai. 

Ateitininkai – pa-
saulio lietuvių bendruomenes iki šiol jungianti
tvirta gija, norime ją dar sustiprinti jubiliejiniais 111
veiklos metais, todėl pusę šio leidinio turinio skir-
sime išeivijos ateitininkams ir jų veiklai.  

Kaip�teikti�kandidatus?

Kandidatus alamanachui gali teikti visi Ateiti-
ninkų federacijos nariai ir organizacijos bičiuliai, iki
gruodžio 31 d. siųsdami laišką el. paštu vytautas.ras-
kauskas@gmail.com. 

Vienas asmuo gali siūlyti neribotą skaičių kan-
didatų.

Pageidautina, jog teikdami kandidato vardą ir pa-
vardę kartu nurodytumėte, kuriems iš 111 ateiti-
ninkijos istorijos metų galėtume siūlomą kandida-
tą priskirti. Tiksliau sakant, kuriais metais kandi-
datas ypač pasižymėjo ar kuriuos metus geriausiai
iliustruotų būtent šio asmens veikla. Pavyzdžiui, 1947
m. ateitininkas, partizanų vadas Juozas Lukša-Dau-

mantas kirto Geležinę uždangą, kad apie sunkią lie-
tuvių padėtį informuotų Laisvąjį pasaulį. Arba 1989
m. Atkuriamajame Lietuvos ateitininkų federacijos
suvažiavime pirmininku išrinktas dr. Arvydas Žy-
gas. Jeigu dėl metų ir nuveiktų darbų neapsispren-
džiate, tačiau manote, jog vienas ar kitas kandidatas
būtinai turi būti almanache, neabejodami siūlykite
kandidatūrą ir nuspręsime kartu.
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IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė�Vida�Kuprytė •�El.�paštas:�draugasateitis@gmail.com

Ateitininkų
almanachas
Projektas 111-iesiems ateitininkų metams
VYTAUTAS RAŠKAUSKAS

Norite�tapti�almanacho�kūrybos�finansiniais�da-
lininkais?�Jūsų�parama�labai�laukiama�almanacho�ren-
gimo�bei�leidybos�darbams.

Daugiau�informacijos�kreipkitės�į�almanacho�idė-
jos�sumanytoją�ir�rengėją�– žurnalo�„Ateitis”�redak-
torių� Vytautą� Raškauską� el.� paštu:� vytautas.ras-
kauskas@gmail.com�

Projektą finansuoja
Lietuvos kultūros taryba

Ateitininkų�federacijos�suvažiavimas�Vilniuje�2020�m.�rugpjūčio�1�d.�
Rido�Damkevičiaus�nuotr.

Skaitykime ir remkime ,,Ateities” žurnalą
,,Ateities” leidybos centras praneša, kad dėl didėjančių spausdinimo išlaidų po daugelio metų yra
keliama žurnalo prenumeratos kaina Lietuvoje ir kitose šalyse. JAV prenumeratoriams, kurių prenu-
merata bus atnaujinama ar kurie nori pirmą kartą užsakyti žurnalą nuo 2021 nr. 1, netrukus bus
siunčiami priminimai su naujom kainom.
JAV prenumeratos kaina: 50 dol. • Dovana – prenumerata Lietuvos mokyklai ar kuopai: 25 dol.
Priimamos ir aukos. Čekius rašyti: ,,Lithuanian Catholic Federation Ateitis”. Memo linijoje para-
šyti: ,,Ateities prenumerata”. 
Čekius siųsti: Ramunei Kubilius 808 Judson, 3B, Evanston, IL 60202.
Čekius�siųsti:�Ramunei�Kubilius�808�Judson,�3B,�Evanston,�IL�60202

Š. Amerikos ateitininkų susirinkimas
Gruodžio�6�d.�Š.�Amerikos�ateitininkai�(ŠAA)�sušaukė�metinį�susirinkimą�apžvelgti

praėjusius�metus,�išklausyti�iždo�ataskaitas�ir�išrinkti�naujus�tarybos�narius.�Nuo-
toliniu�būdu�susirinko�per�60�narių�iš�įvairių�JAV�miestų.�

ŠAA Tarybos pirmininkas Darius Polikaitis pateikė išsamų praneši-
mą apie tarybos nuveiktus darbus ir ateitininkijos padėtį Š. Amerikoje.
Šie metai dėl siaučiančios pandemijos buvo veiklai negailestingi – buvo
atšaukti beveik visi renginiai. Ypač skaudu, kad šiemet neįvyko Ateitininkų
kongresas Vilniuje, nei jaunimo vasaros stovyklos ar moksleivių ateiti-
ninkų Žiemos kursai Dainavoje. Tačiau, pasak pirmininko, buvo ir pra-
giedrulių, išmokome bendrauti kompiuterių pagalba, ir dabar net ir toli
nuo lietuviškų telkinių gyvenantys ateitininkai gali lengvai prisijungti
prie susirinkimų.

Pirmininkas pranešė kitą gerą žinią, kad ką tik buvo išleista tarybos
narės Grasildos Reinytės parašyta knyga apie Sibiro kankinę ateitininkę
Adelę Dirsytę. Knygą išleido „Magnificat” leidykla, o finansiškai parėmė
Ateitininkų šalpos fondas. 

ŠAA iždininkas Eligijus Sužiedėlis pranešė apie organizacijos finan-
sinę padėtį. Po pranešimų buvo išrinkti penki nauji tarybos nariai – Vik-
toras Nakas, Vainis Aleksa, Jonas Beleckas, Indrė Čuplinskaitė ir Rima
Idzelytė-Brandes. Jie dirbs kartu su taryboje pasiliekančiais nariais Ma-
rija Čyvaite, Daina Čyviene, Rima Girniuviene, Rita Kaufmaniene, Algiu
Lukoševičiumi, Dariumi Polikaičiu, Grasilda Reinyte ir Vytautu Sužiedėliu.
Ilgametis ŠAA iždininkas Eligijus Sužiedėlis, atitarnavęs dvi kadencijas,
nebekandidatavo į tarybą.
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Parengė�Vitalius�Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS

NY�Times:��Lietuvoje�padėtis�blogiausia
Vilnius (LRT.lt) – Gruodžio 16

dieną The New York Times paskelbė
statistiką, pagal kurią  pagal sergan-
čiųjų Covid-19 skaičių Lietuva yra
pirmoje vietoje pasaulyje.

NY Times skaičiuoja pastarųjų 7
dienų užsikrėtimo statistiką, prie-
šingai nei Europos ligų prevencijos ir
kontrolės centras, skaičiuojantis pa-
starųjų 14 dienų duomenis.

Vidutiniškai per pastarąją savai-
tę kasdien Lietuvoje buvo nustatoma
po 2718 naujų užsikrėtimo koronavi-
rusu atvejų ir tai yra daugiausiai pa-
saulyje palyginus su šalies populiaci-
ja.

Antrą vietą daugiausiai užsikrė-
timų fiksuojančių šalių sąraše užima
Sakartvelas (96,7 atvejai 100 tūkst. gy-
ventojų), toliau rikiuojasi: Liuksem-
burgas (88,7), Serbija (88,4), Kroatija

(86,9), San Marinas (77), Slovėnija
(71,5), Juodkalnija (68,7), Lichtenštei-
nas (65,9), JAV (62,3).

Oficialiais duomenimis, pasauly-
je nuo pandemijos pradžios jau nu-
statyta virš 73 mln. užsikrėtimų koro-
navirusu, dabar kasdien nustatoma
virš pusės milijono naujų atvejų.

Neatmetamas�nepaprastos�padėties�įvedimas

Vilnius (ELTA) – Seimo pirmi-
ninkės Viktorijos Čmilytės-Nielsen
teigimu, jei Vyriausybės įvestos griež-
tesnės karantino sąlygos neduos re-
zultatų, Seimas svarstys dėl galimybės
Lietuvoje paskelbti nepaprastąją pa-
dėtį, 

„Aš manyčiau, dėl nepaprasto-
sios padėties, reikalui esant, reikės šį
klausimą svarstyti. Dabar viliuosi,
kad tie apribojimai, kurių imtasi, pa-
sieks rezultatą ir užsikrėtimų, mirčių
skaičius kris. Tai matysime labai grei-

tai, ar tos priemonės pasiteisino”, –
sakė Seimo pirmininkė.

Vyriausybė gruodžio 13 dieną pra-
tęsė karantiną iki sausio 31 dienos, taip
pat sugriežtino karantino priemones:
apribojo judėjimą iš vienos savival-
dybės į kitą, uždraudė veikti nebūti-
nųjų prekių parduotuvėms, paliekant
galimybę veikti maisto, optikos prekių
ir ortopedijos techninių priemonių
parduotuvėms, vaistinėms, veterina-
rijos paslaugas teikiančioms įstai-
goms.

Minskas�atsisakė�bendradarbiauti�su�ENSREG�
Vilnius (BNS) – Minsko atsisa-

kymas bendradarbiauti su Europos
branduolinę saugą reguliuojančių ins-
titucijų grupe (ENSREG) – netoleruo-
tinas, sako energetikos ministras Dai-
nius Kreivys.

„Baltarusija ir toliau ignoruoja
branduolinės saugos bei aplinkosaugos
standartų reikalavimus, ir tai yra ab-
soliučiai netoleruotina”, – teigė D.
Kreivys.

Pasak jo, Lietuva ir toliau sieks,
kad nesaugios atominės elektrinės Lie-
tuvos pasienyje nebūtų naudojamos.

Lapkričio 3-ąją pradėjusi veikti
Astravo AE jau buvo susidūrusi su ge-
dimais ir darbo trikdžiais, kurie rodo
nepakankamą įrangos bei statybos
darbų kokybę. ES ekspertų paskelbtos
saugos gerinimo rekomendacijos taip
ir nebuvo įgyvendintos.

EK ir ENSREG ekspertų delega-
cija atšaukė vizitą į Astravo AE. Aukš-
to lygio ekspertų misija į Baltarusiją
turėjo vykti gruodžio 16 dieną, kur pla-
navo vertinti, kaip AE sekasi įgyven-
dinti pagrindinius ES branduolinės
saugos reikalavimus.

Pratęstas�jodo�tablečių�dalijimas�vilniečiams�
Vilnius (Pranešimas spaudai) –

Vilniaus savivaldybė dar mėnesiui
pratęsė nemokamų prevenciškai dali-
jamų kalio jodido tablečių dalijimą
vaistinėse. Neatsiėmę tablečių vilnie-
čiai, kalio jodido preparatus galės at-
siimti iki sausio 17 d. 

Šiuo metu atsiimta apie 60 proc.
visų vilniečiams skirtų jodo tablečių.
Lapkričio mėnesį savo gyvenamąją
vietą deklaravusiems vilniečiams taip
pat jau yra išrašyti e. receptai, tad jau

galima atsiimti tabletes vaistinėse. 
Tabletės išduodamos visiems Vil-

niaus mieste gyvenamąją vietą dekla-
ravusiems gyventojams, pateikusiems
asmens tapatybę patvirtinantį doku-
mentą. Kartu su kalio jodido tabletė-
mis gyventojai gauna vartojimo inst-
rukciją lietuvių, rusų, lenkų ir anglų
kalbomis. 

Tabletės skirtos apsaugoti skyd-
liaukę nuo galimo žalingo radioakty-
viojo jodo poveikio.

Vakcinos�pasieks�anksčiau�nei�buvo�laukta
Vilnius (ELTA, Draugo” inf.) –

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas
Dulkys patvirtino, kad Lietuvą pasieks
šiek tiek mažesnė vakcinų nuo COVID-
19 siunta nei buvo tikėtasi. Kita vertus,
gali būti, kad siunta šalį pasieks šiek
tiek anksčiau nei buvo laukta. 

„Tas pirmasis nedidelis kiekis at-
vyks savaite anksčiau, jei (gruodžio) 21
d. Europos vaistų agentūra atliks savo
veiksmus, o Europos Komisija 23 d. pri-
ims savo sprendimus. Tad tai reiškia,
kad pirmoji dalis vakcinų Lietuvą
gali pasiekti galbūt gruodžio 25 – 26 d.

Deja, bet tai yra nedidelis kiekis”, – tei-
gė A. Dulkys. 

Prezidentūra pranešė, kad gruo-
džio 27 dieną Lietuvoje, kaip ir visoje
Europos Sąjungoje bus pradėtas ES pi-
liečių vakcinavimas nuo koronaviruso.

„Geroji žinia yra ta, kad tikrai yra
sudarytos sutartys ir tikrai 2021 m.
mes turėsime pakankamą kiekį – 7,2
mln. vakcinų, kurių tikrai mums už-
teks”, – tęsė ministras.

Lietuva yra sudariusi 6 sutartis su
vakcinas gaminančiomis farmacijos
kompanijomis. 

Nacionalinio�saugumo�patarėjas�nutraukė�kelionę�
Washingtonas (BNS) – Kadenci-

ją baigiančio JAV prezidento Donald
Trump patarėjas nacionalinio saugu-
mo klausimais Robert O'Brien nu-
traukė kelionę Europoje ir sugrįžo į
Washingtoną koordinuoti vyriausy-
bės atsako į kibernetines atakas prieš
federalines agentūras.  

„R. O'Brien grįžta aptarti inci-
dento dėl įsilaužimų”, – sakė Nacio-
nalinio saugumo tarybos atstovas ats -
tovas John Ullyot. 

Anksčiau JAV žiniasklaida pra-
nešė, kad su užsienio valstybės vy-
riausybe susiję programišiai įsilaužė
į Iždo ir Krašto saugumo departa-
mento bei Prekybos departamento Na-
cionalinės telekomunikacijų ir infor-
macijos administracijos (NTIA) tink-
lus.   

Programišių grupė, palaikoma už-
sienio valstybės vyriausybės, gavo pri-
eigą prie šių žinybų sistemų ir pavogė
duomenų.   

Už kibernetinę ataką atsakinga
programišių grupė APT29 arba „Cozy

Bear”, dirbanti Rusijos užsienio žval-
gybos tarnybai.    

Kibernetinės atakos taikinys buvo
IT bendrovė „SolarWinds” iš Austino
Texaso valstijoje. 

Remiantis „SolarWinds” svetai-
nėje paskelbtu pranešimu, tarp ben-
drovės klientų, be anksčiau minėtų ins-
titucijų, taip pat yra ginkluotųjų pa-
jėgų, Teisingumo ir Valstybės depar-
tamentų, Nacionalinio saugumo agen-
tūros, Pašto tarnybos ir 425 bendrovių
iš sąrašo „Fortune 500” padaliniai.  

Žiniasklaida praneša, kad nuo
programišių nukentėjo ir Gynybos
departamento padaliniai. 

Pareiškime JAV vertybinių po-
pierių ir biržų komisijai (SEC) „So-
larWinds” nurodė, kad nors informa-
vo apie incidentą 33 tūkst. savo klien-
tų, ji mano, jog kibernetinė ataka pa-
veikė tik apie 18 tūkst. klientų. „So-
larWinds” duomenimis, programišiai
gavo prieigą prie kompanijos elektro-
ninio pašto per biuro programų pake-
tą „Microsoft Office 365”.

V.�Putinas�tikisi�išspręsti�JAV�ir�Rusijos�nesutarimus
Maskva (BNS) – Rusijos prezi-

dentas Vladimiras Putinas  išreiškė vil-
tį, kad būsimo JAV prezidento Joe Bi-
den  administracija bendradarbiaus su
Rusija, siekiant išspręsti nesutarimus
tarp abiejų šalių.

V. Putinas sakė, kad abiejų šalių
santykiai tapo „įkaitais” JAV vidaus
politikoje ir pridūrė besitikįs, jog kai
kurios dabartinės problemos „bus iš-
spręstos vadovaujant naujai admi-

nistracijai”.
V. Putinas tapo vienu paskutinių

galingųjų pasaulio valstybių lyderių,
pasveikinusių J. Biden su pergale lapk-
ričio 3-ąją vykusiuose JAV prezidento
rinkimuose. 

Manoma, kad J. Biden laikysis
griežtesnės pozicijos Maskvos atžvilgiu
nei kadenciją baigiantis prezidentas
Donald Trump. 

Prancūzijos�prezidentui�diagnozuota�infekcija
Paryžius (ELTA) – Prancūzijos

prezidentui Emmanuel Macron diag-
nozuota koronaviruso infekcija (CO-
VID-19), dabar jis izoliuosis septy-
nioms dienoms. 

Prezidentūros paskelbtame pra-
nešime nurodoma, kad testas E. Mac-
ron atliktas po to, kai jam pasireiškė
pirmieji ligos simptomai, ir testo re-
zultatas buvo teigiamas.

Rusija�neigia�prisidėjusi�prie�A.�Navalno�apnuodijimo�
Maskva (BNS, „Drau-

go” inf.) – Rusijos užsienio
reikalų ministras Sergejus
Lavrovas atmetė neseniai
paskelbtą žurnalistinį ty-
rimą, kurio autoriai teigia,
kad šalies Federalinė sau-
gumo tarnyba (FSB) ilgą
laiką sekė ir apnuodijo
rusų opozicionierių Alek-
sejų Navalną.

„Skaitant šias naujie-
nas ima juokas. Tačiau bū-
das, kuriuo šios naujienos
pateikiamos, liudija tik
apie vieną dalyką:  mūsų
partneriai Vakaruose ne-
turi jokių etikos standar-
tų”, – pareiškė S. Lavro-
vas.

V. Putinas A. Navalną pavadino
„Berlyno klinikos pacientu”: „Kam jį
nuodyti, kam jis reikalingas?”, – sakė
V. Putinas

Kelios Europos laboratorijos rug-
sėjį priėjo išvadą, kad 44 metų A. Na-
valnas, blogai pasijutęs per skrydį iš Si-
biro į Maskvą ir paskui nugabentas į
ligoninę Berlyne, buvo apnuodytas.

Kelių žiniasklaidos leidinių pa-
skelbtu tyrimu, FSB cheminių ginklų
ekspertai sekė opozicionierių ne vie-
nus metus, taip pat ir dieną, kai jis
buvo apnuodytas.

Žurnalistinių tyrimų tinklapis
„Bellingcat” kartu su televizija CNN,
Rusijos portalu „The Insider” ir Vo-

kietijos žurnalu „Der Spiegel” pa-
skelbė galimai A. Navalną stebėjusių
vyrų vardus ir nuotraukas.

Tyrimo autorių teigimu, šių as-
menų specializacija yra nervus para-
lyžiuojančios medžiagos ir toksinai,
įskaitant sovietų mokslininkų sukur-
tus nuodus „Novičiok”, kurie buvo
panaudoti prieš A. Navalną, vieną ar-
šiausių Kremliaus kritikų.

Europos Sąjunga uždraudė įva-
žiuoti šešiems įtariamiems atsakin-
giems asmenims, įskaitant FSB vado-
vą Aleksandrą Bortnikovą, ir įšaldė jų
sąskaitas.

Rusų opozicijos lyderis pareiškė
sugrįšiantis į Rusiją, kai visiškai pa-
sveiks Vokietijoje.

Koronavirusas�Lietuvoje�siaučia.�
J.�Stacevičiaus/LRT�nuotr.

Žurnalistinių�tyrimų�grupė�identifikavo�visus�rusų�žval-
gus,� prisidėjusius� prie� žymaus� opozicionieriaus� ap-
nuodijimo.� „Bellingcat”�nuotr.



2020�GRUODŽIO�19�D.,�ŠEŠTADIENIS8 DRAUGAS

s K E L B I m A I
www.draugas.org

773-585-9500

auSŲ, noSieS, gerklĖS ligoS 

PETRAS V. KISIELIUS, mD, FACS
INKSTŲ,�PūSLėS,�PROSTATOS�
GYDYMAS�BEI�CHIRURGIJA

Center�for�Health
1200�S.�York,�Elmhurst,�IL�60126

Tel. 331-221-9004

Chirurgai

akiŲ ligoS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ�LIGOS�–�CHIRURGIJA
219�N.�Hammes�Avenue

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS�M.�GRINIS,�MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ�LIGOS–ChIRURGIJA–AKINIAI

2701�W�69�th�St.,�Chicago,�IL
5706�W�111th�St.,�Chicago�Ridge,�IL
Tel.�708-636-6622

DR. ELIGIJUS LELIS
Akių�ligos�ir�chirurgija

1192�Walter�St,�Lemont,�IL�60439
963�N.�129th�Infantry�Dr.�#110

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-723-1854

Stuburo ir SkauSmo ligoS 

JOnAS V. PRUnSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRUnSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros,�sprando,�galvos,�sąnarių,�

sužeidimų�darbovietėje�bei�kitų�vietų
skausmo�diagnozės�ir�gydymo�specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DantŲ gyDytojai

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ�GYDYTOJA

9525�S.�79�th�Ave.,�Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKUS
Dantų�gydytoja

11739�Southwest�Hwy,�
Palos�Hts,�IL�60463

9201�Broadway�Ave.,�Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. RAmUnĖ mACIJAUSKAS
Dantų�gydytoja

9356�S.�Roberts�Road
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-2131
Valandos�susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų�gydytoja

15543�W.�127th�St.
Suite�101,�Lemont,�IL
Tel. 630-243-1010

Valandos�susitarus

DR. DAIVA BIDVA
Dantų�gydytoja
950�York�rd.�#110
Hinsdale,�IL�60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų�gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055�S.�Roberts�Road,�
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-4055
Valandos�susitarus

DR. GAILĖ V. ČERnIAUSKAS
DANTŲ�GYDYTOJA

Amerikos�,,TOP�DENTIST”�2009�M.
318�W.�Touhy�Avenue�
Park�Ridge,�IL�60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
•�tiltai,�karūnos,�protezai
•�vaikų�dantų�gydymas
•�šaknies�kanalų�valymas
•�chirurgija
•�parodontozės�specialistas�kabinete
•�kosmetinės�procedūros�—�,,veneers”,�
balinimas�•�TMJ/TMD�gydymas

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

Perkate ar parduodate namą?
Nekilnojamo�turto
žinovė��siūlo�savo
paslaugas
pietvakarinėje
Michigano dalyje –
Harbor Country: Union
Pier, New Buffalo,
Sawyer, Harbert,
Bridgman, Three Oaks ir kt.  
Aptarnauja ir Čikagos apylinkes.

Danutė (Donna)
Navickas

PERKA

REAL ESTATE

BRAnGIAI PERKU 
GINTARO�DIRBINIUS

IR�GINTARO�GRYNUOLIUS.
tel. 708-603-5494

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

PASLAUGOS

Chicago and 
surrounding areas
Bus: 773-767-2400
Cell:�312-805-4851
Fax:�773-767-9886
E-mail:�ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Sponsoring�Broker/savininkė

Kalbame�lietuviškai,�ispaniškai,�angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

C21 Affiliated – Illinois & Michigan

Tel.  630-917-0062
PA r D u O D A m A s

didelis 1 miegamojo, 1 vonios

kam bario butas Pasaulio lietuvių
centre, Lemont, IL.

Kaina – 120 000 dol.
Dėl informacijos 

skambinti Linai 

tel. 630-660-8218

KEPYKLA IR DELIKATESAI
6216�W.�Archer�Ave.,�Chicago,�IL�60638

Tel. 773-581-8500
•�Lietuviška�duona�ir�raguoliai
•�Vestuviniai�ir�įvairūs�tortai
•�Siunčiame�mūsų�produktus�UPS
•�Atidaryta�7�dienas�per�savaitę
•�Aplankykite�mūsų�svetainę�– www.racinebakery.com

IEŠKO DARBO

Moteris ieško darbo. 

Legalūs dokumentai, vairuoja. 

tel. 708-692-9120
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New Lower Rates

for

Illinois and Indiana

Call for free

quote Today!

• AUTO
• HOME
• LIFE
• HEALTH
• BUSINESS
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ZIGMAS TAMAKAUSKAS

Šiandieninio�mirtį�nešančio�vi�ru�so�siau-
tulyje�vis�labiau�artėja�ir�ad�ventinė�vil-
tis�sulaukti�ne�tik�tą�viru�są�nugalinčio
skiepo,�bet�ir�dvasinės�Šviesos�virsmo
–�kalėdinio�Kūdikėlio�palaimos,�prakil-
ninančios� ir�mūsų�netekčių�skausmą.�

Su širdgėla, klas tingo viruso pa-
laužtą,  palydėjome į Viešpaties
namus mūsų lietuviškos dainos

puoselėtoją, Kauno valstybi nio choro
vadovą profesorių Petrą Bingelį, o da-
bar – ir teatrologę Ireną Veisaitę, ir di-
delį būrį mums labiau žinomų ir neži-
nomų žmonių.  Iš  žaliuojančių eglės ar
pušų  šakų nupintame vainike, simbo-
lizuojančiame amžinumo, ištikimybės
bei vienybės ženklą, įžiebsime ketvir-
tąją advento – ramybės, atminties ir
meilės žvakę.  Deja, kai kuriuose na-
muose ji bus pa žymėta gedulo ir nu-
kritusios ašaros ženklu. Tačiau vis tiek
daugelio šir dis užlies kalėdinio džiaugs-
mo Švie sa, atidaranti ir gražių prisi-
minimų skrynią. Ji susijusi ne tik su pa-
puošta eglute, Kalėdų Senelio dovano-
mis, bet svarbiausia – su atėjusiu į pa-
saulį Gerumo ženklu – Kūdikėlio Jėzaus
gimimu. Prisiminimų laipteliais dažnai
nusileidžiame ir į savo vaikystės bei jau-
nystės žaliuojantį viltimi ir gra žiais sie-
kimais papuoštą sodą.

* * *

Augome šeimoje kartu su jaunesniu
broliu Jonuku. Kūčių dieną puošdavo-
me tėtės parneštą eglutę. Jos žaislus
daugiausiai darydavome pa tys karpy-
dami ir lankstydami įvairia spalvius
popierių lakštus. Tokius  padarytus
žaislus,  į blizgantį popierių įvyniotus
saldainius ir  nedidučius obuolius ka-
bindavome ant žaliaska rės šakų. Šerkš-
ną atstodavo padrai ky ti baltutės vatos
gabalėliai. Prie eg lės praretintų šakų
prisegdavome ir žvakučių laikiklius su
mažytėmis žvakėmis.  Žvakutes, sim-
bolizuojan čias Jėzaus gimimo šviesą, už-
degda vome  prieš Kūčių vakaro vaka-
rienę, kurios savo skleidžiama Šviesa
šildydavo ir visą Kūčių vakaro mamu-
tės gražiai parengtą balta linine staltiese
uždengtą dvylikos valgių stalą, pastatytą
ant jo Kryželį,  mūsų sukalbėtos maldos
žodžius, pasidalintą tarpusavio meilę
įprasminantį kalėdai tį. Kas likdavo
nuo vakarienės būdavo palikta ant sta-
lo nakčiai, kad  ga lėtų pasivaišinti nak-
tį ateisiančios vėlės...  Prisimindavome
ir tas gražią sias pasakas, kad Kūčių vi-
durnaktį, Kūdikėlio Jėzaus gimimo
momentu,  gyvuliai tvartuose prakalba
žmogaus balsu, kad šuliniuose vanduo
aki mirks niu virstąs skaniausiu vynu...

Po Kūčių vakarienės kartu su tė-
 vais sniegu užklotomis gatvėmis eida -
vome į netoliese esančią vadina mą
Šaričių (Šv. Gertrūdos) bažny tėlę da-
lyvauti Bernelių Mišiose. Šioje baž-
nyčioje su broliu patarnaudavo me ir šv.
Mišioms. Mūsų patarnautojų būrį su-
darė apie dvidešimt jaunesnių ir vy-
resnių ministrantų. Zakris tijoje apsi-
rengdavome iškilmingoms Mišioms
skirtomis baltomis, su rau donais ap-
vadais „kamžomis” ir  puoš niomis
„palerinomis”.  Gerajam zak ristijonui
„Antanėliui” (Antanui Gvaz dauskui)
tris kartus paskambinus prie presbi-
terijos sienos pritvirtintu varpu, visas
būrys mūsų ministrantų ir kunigų ei-
davo prie altoriaus. Čia aukojusiam Mi-
šias kunigui reikėjo atsakinėti lotynų
kalba iš mokta ministrantūra. Mes ir
kiti šios bažnyčios lankytojai su mei-

le reiš kėme pagarbą čia buvusiems
marijo nų vienuolijos kunigams: bažny -
čios rektoriui kunigui Rimui, garsiam
pamokslininkui ir žinomam rekolek-
cijų vedėjui bei žydų gelbėtojui  kuni-
 gui Pijui  Andziuliui, kunigui  Pranui
Račiūnui, vėliau tapusiu garsiu disi-
 dentu, Lietuvos katalikų bažnyčios
kronikos leidėju, Sibiro lagerių kali-
 niu, vienu iš pogrindinės kunigų se mi-
narijos steigėju ir etnografu.  My-
 lėjome besiruošiantį gauti kunigo šven-
timus ir savo ministrantų vado vą Juo-
zą Jurkūną. Jis vėliau, matyt susi-
klosčius tam tikrom jo gyvenimo ap-
linkybėm, išdavęs Bažnyčią, tapo so-
vietinės ateistinės ideologijos pro pa-
guotoju, jos ramsčiu. Tačiau norisi ti-
kėti, kad jo širdies gelmėje vis tiek liko
nors krislelis to, ko jis,  ruošda masis
kunigystės šventimams, mus mokė.  

Kai sovietinė valdžia  uždarė šią
marijonų patriotinės dvasios pripil dytą
bažnyčią, eidavome į Katedrą, kur taip
pat maloniai nuteikdavo įrengta puoš-
ni Prakartėlė, tuometi nio vyskupijos
valdytojo kanauninko dr. Juozapo Stan-
kevičiaus, pasipuo šusiu iškilminga
mitra, aukojamos iškilmingos šv. Mi-
šios, jo pamokslinis, su patriotine nuo-
stata  sveikinamasis žodis. Visi pakiliai
balsu traukdavome giesmę „Sveikas,
Jėzau gimusis”. O rytmetyje – žiūrėk
po eglute laukto ir vėl nepamatyto
Kalėdų Se nelio dovanėlės, „dūšelių” vi-
sai nepa ragauti palikti valgiai...

Mokiausi vadinamojoje komjau-
nimo vardo vidurinėje mokykloje, da-
bar vėl susigrąžinusioje  garbingą
„Aušros” vardą. Ruošiantis  vienam Kū-
čių vakarui, pasigirdo netikėtas beldi-
masis į duris, paskui – į langus. Kas tai?
Tarpduryje stovėjo svirduliuojantis,
jau gerokai apgirtęs mokyklos rusų kal-
bos mokytojas R., pasiųstas tikrinti, ar
mokinių namuose nešvenčiamos Kū-
čios. Tik tas šnipi nėjimas jo šeiminin-
kams maža duodavo naudos: mokinių
tėvai, kaip ir mokiniai, žinojo to mo-
kytojo silpnybę alkoholiui – pirmuose
jo apsilankymo namuose būdavo gero-
kai „pavaišinamas” tuo gėrimu, į kitus
eidavo jau gerokai  įkaušęs, o dar toliau
– vos  paeinantis... Tokį į namus retai
kas įsileisdavo.  

Dažnai būdavo per religines šven-
 tes, sekmadieniais ar per gegu žines pa-
maldas siunčiami prie baž nyčių ati-
tinkami mokytojai suraši nėti į jas at-
ėjusių vaikų pavardes.   Pra sidėdavo
vieno ar kito tokio pa žymėto mokinio
„auklėjimas” – sienlaikraštyje pasi-
rodydavo pajuokian čios karikatūros,
direktoriaus pokal biai su tėvais,  gra-
sinimai.  

Panašų „pokalbį” su buvusiu    mū -
sų mokyklos direktoriumi K. teko pa-
tirti ir mano tėvams. Tokiom  bruta-
liom priemonėm sovietinė sistema no-
rėjo atimti ir tą laimingąjį, romanti-
nėm spalvom nuspalvintą  vaikystės
Kūčių vakarą, jį sužaloti, ištrinti. Ta-
čiau tai sukeldavo dar didesnį pa siry-
žimą artintis prie gimusio Jėzaus Švie-
sos, išlaikant savo tautines krikš čioniš-
kas vertybes, savo šaknis. Ta čiau gera
buvo patirti, kai Lietuvos atgimimo
metu, to paties buvusio di rektoriaus ar-
timieji manęs paprašė paaiškinti, kaip
savo atžalą reikia parengti Pirmajai Ko-
munijai. Sakė, kad tas direktorius  tik
iš paviršiaus buvęs raudonas...

Įsimintinos ir vėlesnio laiko – ant-
rųjų studijų metų Kūčios Vilniaus uni-
versitete. Jas organizavo tuomet penk-
takursis lituanistas Kazimieras Amb-
rasas, vėliau tapęs humanitari nių
mokslų daktaru, studentų pamėgtu
dėstytoju, pogrindinės Lietuvos kata-

Vakaras, palaimintas Dievo ranka...

Kunigas�dr.�Kazimieras�Ambrasas�su�straipsnio�autoriumi�Z.�Tamakausku.

Kauno�Jėzuitų�namuose�kunigas�Kazimieras�Ambrasas��(v.)�su�savo�svečiais�Edvardu�Šiugž-
da�ir�Zigmu�Tamakausku�(d.).

likų bažnyčios kronikos tekstų slaptu re-
daguotoju, slapto leidinio „Aušra” ben-
dradarbiu. Siaučiant oku paciniam vė-
jui, jis baigė pogrindi nę kunigų semi-
nariją, tapo arkivys kupo Julijono Ste-
ponavičiaus įšven tintu iškiliu kunigu –
rašytoju ir ver tėju, dvasios vadu, vė-
liau – Vatikano radijo lietuviškų laidų
redakcijos ve dėju, gimtojo žodžio puo-
selėtoju ir skleidėju. Prisimenu jo  žo-
džius, labai reikšmingus ir įspėjančius
tuos, ku rie  dabar supasaulietinti  kos-
mopolitinio liberalizmo, nori vienokiu
ar ki tokiu būdu susiaurinti lietuvių kal-
bos vartojimo erdvę: „Gimtoji kalba –
tautos gyvybės pradžių pradžia, jos
šaknys, atramų atrama. Jei nori nu-
marinti tautą, – atimk iš jos kalbą. Kal-
ba yra tautos gyvasties laidas, tautos
minčių turtai...” (Kun. Kazi miero Amb-
raso str. „Dėkui tau, didysis Sūduvos sū-
nau” – laikr. „XXI amžius”, 2011 m.)

Buvo 1956-ųjų metų Kūčios. Kū čių
vakarienė buvo parengta viena me pri-
vačiame užmiesčio name. Į ją pakvie-
tėme ir kitų miesto aukštųjų mokyklų
patikimus studentus. Ėmė mės ir tam
tikro atsargumo. Už tokį  organizuotą
„religinį susirinkimą” galėjo labai nu-
kentėti ne tik šio su sirinkimo organi-
zatorius, bet ir jo da lyviai. Pasidali-
nome penketukais. Tik vienas iš jų ži-
nojo kelią. Lai min gai pasiekėme nu-
matytą vietą. Visi susėdome prie balta
staltiese užtiesto didžiulio stalo. Kon-
servatorijos teat ri nio fakulteto stu-
dentas Algis Bub nelis raiškiai pas-
kaitė Švč. Mergelės Marijos litaniją, iš-
tikimas mano stu dijų bičiulis Adolfas
Gurskis, atmin tinai mokėjęs daugybę
eilėraščių, pa deklamavo eilėraštį, skir-
tą Kalėdų Kristui. Visi, vadovaujami
Kazimiero Ambraso, prie gražiai pa-
puoštos eg lutės, šviečiant  kalėdinei

žvakei,  gar siai pasimeldėme, laužda-
mi kalėdaitį, prašėme Dievo palaimos
ne tik sau, bet ir visai Lietuvai. Paskui
vai šinomės mūsų darbščiųjų mergai-
čių Genutės, Elenos ir Marytės paga-
mintais Kūčių valgiais, traukėme iš po
staltiesės šieno smilgeles, stengėmės
įsiklausyti į vakaro slaptingąją rimtį,
stengėmės pajusti mūsų dvasinio su-
sitelkimo Esmę. Norėjome nuspėti ir
savo ateities kontūrus. Tikėjome didžia
Viltimi. Nuo Kūčių stalo ra gavome
medaus – šviesos ir sveikatos simbolį,
spanguolių – apsaugančių nuo priešų
kėslų, duonos ir pyrago – stiprybės, ge-
rumo bei ištikimybės simbolį.

Susibūrimą baigėme gimusio Jė-
 zaus pasveikinimo giesme, paskui su-
sikibę rankomis pagiedojome „Lie -
tuva brangi” ir „Marija, Marija”.

Šis mūsų vakaras tikrai buvo pa-
 laimintas Dievo ranka, nes vėliau, pra-
sidėjus tardymams ir represijoms, jis
mums teikė gaivaus stiprumo. Sovie-
tiniai saugumiečiai apie jį taip ir ne-
sužinojo. Tai liko – neišduoto, palai-
mingo Kūčių vakaro paslaptis.

Jaunatviškų dienų Kūčių vakaro
įvairiagarsiai aidai teskamba ir mū sų
šiandieninių dienų buityje, įparei go-
jant mus išlaikyti savo tautos dvasinę
kultūrą ir jos atspindžius. Tegul  Ka-
lėdos prasideda ne vilionėmis dvel-
 kiančiose  parduotuvėse, o Kris taus gi-
mimu paženklintoje mūsų šir dies Pra-
kartėlėje, paženklintoje mū sų tarpu-
savio meilės, susiklausymo, savitarpio
supratimo bei vienybės ženklu. Tai
mums turėtų   veiksmingai  padėti ir
kovoje su siaučiančiais virusais.

Kalėdomis užbaigiame senuosius
metus. Tegul Naujieji, pažymėti Lie tu-
 vos vėliavos diena, mums būna lai-
 mingi ir dosnūs.                                                                      
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http://draugokalendorius.org

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois
(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKUS & SOn
FUnERAL DIRECTORS 

SUMMIT,�7300�W.�ARCHER�AVE.�

CICERO, 5940�W.�35�ST.

LEmOnT, 12401�S.�ARCHER�AVE.�(&�DERBY�RD.)�
NATIONWIDE�TOLL�FREE�(nemokamas)�

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

SKELBIMAMS
Pasiteirauti tel. 773-585-9500
skelbimai@draugas.org

Švč. mergelės marijos Gimimo parapija
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Šventinis tvarkaraštis

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) –

gruodžio 19 d., šeštadienį, 3 val. p. p.
Asmeninės išpažintys. Prašome skambinti kun. Jauniui Kelpšai
tel. 630-272-4907 arba kun. Gediminui Keršiui tel. 773-663-3430 ir

susitarti dėl jums patogaus laiko.

Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d.

3:30 val. p. p. ir 10 val. v. (Bernelių Mišios)

Kalėdų šv. Mišios – gruodžio 25 d.

9:30 val. r. ir 11 val. r.

Šventoji Šeima: 

Jėzus, Marija ir Juozapas. Šv. Mišios – gruodžio 27 d.

9:30 val. r., 11 val. r.

Naujųjų metų išvakarių šv. Mišios 

gruodžio 31 d. 8:30 val. r.

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja (Naujieji Metai) – 

Šv. Mišios – sausio 1 d. 11 val. r.

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) – 

Šv. Mišios – sausio 3 d. 9:30 val. r., 11 val. r.

Reikalinga išankstinė registracija į visas

šventines ir sekmadienio Mišias.

Atkelta iš 2 psl.

Marija, kaip mūsų tekstas iš Luko
evangelijos rašo, pagal to meto papro-
čius buvo „pažadėta” vyrui, kuriam po
jų sutuoktuvių turėjo gimdyti vaikus,
rūpintis vidiniu šeimos gyvenimu.

Ir vieną gražią dieną visas tas sta-
bilumas, saugumas, papročiai, religi-
nės normos ima ir ... dingsta. Pra-
smenga lyg į prarają! Tas gyvenimas,
kuris garantavo jai saugumą ir stabi-
lumą, išnyko lyg nebuvęs... Aišku, ne
kitiems jos artimiesiems ar aplinki-
niams žmonėms – jie ir toliau gyveno
kaip gyvenę. Bet jai asmeniškai. Ir
nereikėjo nei kokių politinių rietenų,
ar ligos, ar karo, ar pasaulinės pande-
mijos. Ją (Luko tekste tai skamba lyg
tarp kitko) aplanko angelas ir pareiš-
kęs, kad ji yra Viešpaties apdovanota
malonėmis, tuoj nedelsdamas ramina
ją, kad nebijotų, bei pasako, kokia ta
malonė: Štai tu pradėsi įsčiose ir pa-
gimdysi sūnų, kurį pavadinsi Jėzumi.
Žinia, kaip bomba išsprogdinanti gelž-
betoninius bunkerius. Po jos visas Ma-
rijos gyvenimas – kas buvo jau vyksme
ir kas buvo planuota ar numatyta – su-
dužo į mažiausius šipulius. Pagal ben-
druomenės normas ji tapo atstumtoji,
paniekintoji, šeimos garbę sunaiki-
nusi mergaitė, kuri neverta šeimos
apsaugos, kuri, priklausomai nuo ap-
linkybių, net gali būti užmėtyta ak-
menimis…

Skaitydamas šitą tekstą aš vis su-
simąstau, kaip Marija nebijojo? Realiai
paėmus, juk jos pasaulis, kurį ji paži-
nojo, per akimirksnį dingo. Gal net la-
biau dingo, nei mums, kurie esame pa-
liesti politinių kautynių, ar Covid pan -
demijos. Kas dar svarbiau, savo to-
kiu, sakyčiau, naiviu atsakymu – o
kaip man tai įvyks, aš juk vyro dar ne-
pažinau? – ji atveria duris tai Dievo ma-
lonei skleistis ir pasiekti ne tik jos šei-
mą ar bendruomenę, ar šalį, bet ir
visą žmonių pasaulį...

Marija neišsigąsta ir priima jai ir
žmonijai skirtą dovaną – išgelbėjimą.
Priima vaikelį vardu Jėzus – tą, kuris
išgelbėja. Tokia yra Jėzaus vardo reikš-
mė – „tas, kuris išgelbėja”.

Martynas Liuteris savo veikale
„Magnificat” yra pareiškęs, kad Ma-
rijos atsakas – tiek žodžiais, tiek ir vė-
liau sekančiais veiksmais – yra tobulas
žmogiškojo atsako Dievui pavyzdys. Pa-
vyzdys skirtas visoms krikščionių, vi-
soms tikinčiųjų Dievu kartoms. Jos at-
sakas yra apsakomas vienu žodžiu –
PASITIKĖJIMAS. Net tokiose, atrody-
tų, gyvenimą sugriaunančiose aplin-
kybėse, Marija pasitikėjo Dievu: Štai aš
Viešpaties tarnaitė, tebūna man, kaip tu
pasakei. 

Daug kas iš mūsų jau turėjo skau-
džių sandūrų su pandemiją nešančiu
virusu. Kas patys sunkiai susirgo. Kas
neteko artimųjų. Mes nežinome, kiek
laiko truks pažaboti šią klastingą ligą
ir kiek aukų ji dar pareikalaus. Mes ne-
same tikri, kaip mes sugebėsime lai-
kytis rekomenduojamų apsisaugoji-
mo nuo ligos patarimų, ir kaip ta sa-
viizoliacija mus paveiks. Mes dar labai
daug ko nežinome. Ši liga aktyviai
keičia mūsų bendravimo normas ir su-
pratimus. Mes net neįsivaizduojame,
kaip ji mus pačius pakeis.

Tačiau mes žinome, kad Dievas
niekados neapleidžia savo vaikų. Jo-
kiose jų gyvenimo aplinkybėse. Jis vi-
sados yra su mumis. Mes esame at-
pirkti Jėzaus, kuris išgelbėja, krauju.

Mes žinome, kad net tada, kai vi-
suomenėje vyrauja chaosas ir nepasi-
tikėjimas vienas kitu, mes visados ga-
lime pasitikėti Jėzumi. Todėl, kiek-
vienu kalėdiniu laikotarpiu, kiekvieno
Advento metu, mes laukiame Jo atėji-
mo, mes laukiame Jo nešamos ramybės
tiek mūsų pačių širdyse, tiek ben-
druomenėse. Mes laukiame Jėzaus gi-
mimo! 

Ateik, Viešpatie Jėzau!

Gyvename laukime
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A†A ALGIRDAS RUTKAUSKAS 
mirė š. m. gruodžio 9 d. savo na-

muose, artimųjų globoje palydėtas į pa-
skutinę kelionę.

Gimė 1956 m. rugpūčio 3 d. Kaune,
Algirdo ir Valerijos Spiridonovų-Lašų
šeimoje. Mokėsi Kauno II vidurinėje ir
Saulės mokykloje, vėliau įstojo į Medžio
apdirbimo technikumą. Dirbo Kauno M.
K. Čiurlionio muziejuje Parodų skyriu-
je darbininku, vėliau restauratoriumi.
1978 m. sukūrė šeimą  su Violeta, užau-
gino dukrą Ievą ir sūnų Vytautą. 

1989 m. atvyko į Ameriką. Sunkiai dirbo įvairiose kompanijo-
se, o nuo 1990 m. iki pat ligos – apartementinių kompleksų pri-
žiūrėtoju. 

Netekome puikaus, jautraus ir šilto šeimos žmogaus, atsidavusio
tėvo, mylinčio vyro. Mums jo šilumos niekas neatstos ir nepakeis
jo globos ir rūpesčio. Liūdime kartu visi: žmona Violeta, vaikai Ieva
ir Vytautas, sesuo Jolanta Nagienė, sūnėnai Norbertas ir Arnol-
das su šeimomis, giminės ir artimieji JAV bei Lietuvoje.

Laidotuvės bus privačios, apie atsisveikinimą ir šv. Mišias Al-
girdo atminimui  pranešime vėliau.

A†A 
SES. MARY PHILLIP

RAMOŠKA, SSC

Mūsų mylima seselė mirė š. m. gruodžio
17 d., sulaukusi 100 metų. Vienuolės
įžaduose išgyveno 77 metus. Seselė Mary
Phillip gamindavo maistą įvairiuose
vienuolynuose, taip pat dirbo mitybos
sektoriuje Čikagos Šv. Kryžiaus bei Lo-
retto ligoninėse, Šv. Šeimos Viloje Le-
monte. Gavusi gailestingosios sese-
lės/slaugytojos laipsnį, ji dirbo slauge St.
Joseph Home for the Aged, Holland, PA
ir Motinos namų ligoninėje Čikagoje.
2005 m. pradėjo tarnauti kaip maldos mi-
nistrė – iš pradžių Motinos namų vienuolyne Čikagoje, o vėliau –
Franciscan Village Lemonte. 

Liko giliai nuliūdę: jos seserys – ses. Lourdine Ramoška Lemonte
ir Helen Rjenches Taylor PA; daug dukterėčių, sūnėnų, pusbrolių
bei šv. Kazimiero kongregacijos vienuolės. 

A.a. ses. Mary Phillips buvo a.a. Walter ir a.a. Grace duktė bei
a.a. Mary Ramoška, a.a Aldonos Kucy, a.a. Frances Bullet, a.a. Wal-
ter, a.a. Joseph and a.a. John Ramoškų sesuo.

Velionė bus pašarvota gruodžio 21d., pirmadienį, nuo 9 iki 10 val.
ryto Šv. M. Marijos Gimimo bažnyčioje, Marquette Parke, kurioje
10 val. ryto bus aukojamos šv. Mišios už jos sielą. Po Mišių velionė
bus palaidota šv. Kazimiero kapinėse.  Vietoje gėlių prašom auko-
ti SSC Retirement Fund: www.sistersofstcasimir.org arba 2601 W.
Marquette Road, Chicago IL 60629. 

Nuliūdusios Šv. Kazimiero seserys

Laidotuvių direktorius – David Gaidas, tel. 708-974-4410

A † A ALGIRDAS RUTKAUSKAS

Skaudžią netekties valandą Gedimino
lituanistinės mo kyklos bendruomenė
nuoširdžiai užjaučia buvusią ilgametę
mokyklos direktorę VIOLETĄ
 RUTKAUS KIENĘ dėl vyro mirties.

Gedimino lituanistinė mokykla
Mundelein, Illinois

2020 m. gruodžio 9 d.

Nuoširdžią užuojautą išreiškiame

A † A ALGIRDO RUTKAUSKO
šeimai, giminėms ir artimiesiems – ypa-
tingai žmonai VIOLETAI, dukrai IEVAI,
sūnui VYTAUTUI, seseriai JOLANTAI ir
jos šeimai.

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė
šią sunkią netekties valandą.

Visos bendruomenės vardu,
JAV LB Waukegan – Lake County apylinkės 

valdybos nariai
2020 m. gruodžio 9 d.

Liūdime netekę mūsų bendruomenės ir tikinčųjų nario

A † A ALGIRDO RUTKAUSKO
1956–2020

Nuoširdžią užuojautą reiškiame jo žmonai
VIOLETAI, dukrai IEVAI ir sūnui VY-
TAUTUI, seseriai JOLANTAI, sūnėnams
NORBERTUI ir ARNOLDUI su šeimo mis,
giminėms ir artimiesiems čia ir Lietuvoje.

Lemtis išsivedė...
Gal ten, kur saulė šviečia,
Gal ten, kur skausmo,
Rūpesčių nėra...
Nėra tų žodžių,
Kurie šiandien
Jums padėt galėtų.
Vien klausimai,
Vien liūdesys,
Ir atminties tiesa...

Visų tikinčųijų vardu,
Lietuvių Bendruomenės Waukegan –

Lake County apylinkė
2020 m. gruodžio 9 d.

A†A 
LAURYNA ELIZABETA 

JUODVALKYTĖ-VAIČEKAUSKIENĖ
Mirė š. m. gruodžio 16 d. Čikagoje, su-

laukusi 96 metų.
Gimė Melrose Park, IL. Vaikystėje su

šeima išvyko į Lietuvą, gyveno Zarasų ra-
jone. Sovietų okupacijos metu buvo iš-
tremta į Sibirą. Sugrįžusi iš tremties
Kaune sukūrė šeimą su Povilu Vaiče-
kausku, užaugino dvi dukras. Po didelių
pastangų 1979 m. su visa šeima grįžo gy-
venti į Čikagą.

Nuliūdę liko: dukros Aurelija Vaiče-
kauskaitė, Laura Vaičekauskaitė-Sta-
lionis, anūkai Aleksytė ir Marius Stalionis, brolis Jonas Juodval-
kis su šeima, giminės Amerikoje ir Lietuvoje. 

Velionė bus pašarvota antradienį, gruodžio 22 d., 9 val. r. Švč. M.
Marijos Gimimo bažnyčioje, Marquette Parke, kurioje 10:30 val. r.
bus aukojamos šv. Mišios už jos sielą. Po Mišių velionė  bus palai-
dota  šv. Kazimiero kapinėse. 

Nuoširdžiai kviečiame gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti
šiose laidotuvėse. 

Nuliūdusi šeima 

Laidot. direkt. – Donald M. Petkus, tel. 800-994-7600, 
www.petkusfuneralhomes.com



„Saulute” dėkoja�už�aukas,� skirtas�padėti�vargingai�gyvenantiems�vaikams� ir� studen-
tams� Lietuvoje.� Aukojo:� Žaneta� Cirbulėnaitė� –� 50 dol.,� Austė� Vygantienė� –� 30 dol.,
Pranutė�Domanskienė�–�100 dol.,�Mary�Kriau�čiūnas�–�10,000 dol.,�Saulius�Mor�kūnas�–
200 dol.,�Stepas��Žilys�–�100 dol.,�Meilutė�Kusak�–�250 dol.,�Tadas�Mažeika�–�150 dol.,
Paulius�Sidrys�–�500 dol.,�Edmund�Trimakas�–�25 dol.,�Maria�Hauser�–�255 dol.,�Nida�ir
Michael�Verachtert�–�200 dol. (Ka�lėdų�dovana�I.�ir�D.�Tijūnėliams),�Ca�rolyn�Hase�–�15 dol.
(a.�a.�Katherine�Konstantanavičius�Hase�atm.),�Rūta�Faja�–�100 dol.,�tęsiant��vaiko�paramą
Giedrė�Gillespie�–�360 dol. Labai�ačiu!�„Saulutė” („Sunlight Orphan Aid”), 1133 Amber
Drive, Lemont, IL. 60439 El. paštas: sunlightorphanaid@gmail.com,  tel. 630-852-
3204.
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Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual Federal Bank, 
2212�West�Cermak�Road.�

Tel. (773) 847-7747
www.draugofondas.org

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS

4536 W. 63 St., Chicago, IL 60629
(Skersai�gatvę�nuo�„Draugo”)

Tel. 773-284-0100 •  info@midwaylegal.com
Paslaugos: Nekilnojamas turtas • Investiciniai fondai •

Testamentai ir palikimai • Verslo reikalai • Bendri teisės reikalai

LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
L.S.S. Tarybos Pirmininkė v.s. fil. Rūta Baltaduonytė-Lemon

Vyriausias�Skautininkas
ir�Brolijos�Vadas

v.s. fil. Albertas Kerelis, Jr.

Vyriausio�Skautininko�
Pavaduotoja�ir�Seserijos�Vadė

v.s. fil. Daiva Chauhan

A.S.S.�Centro�Vadijos
Pirmininkas

s. fil. Audrius Aleksiūnas

Tylią naktį, naktį šventą puošnios snaigės tyliai krenta.

Tyliai krisdamos į žemę – žiba snaigės, rodos, šlama.

Rodos, kužda mūs širdims, Dievo kūdikis užgims.

LINKIME NUOSTABIŲ ŠV. KALĖDŲ ir
LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ!

Linksmų Šventų Kalėdų, mielieji!
Tegu�Kalėdos�užpildo�jūsų�namus�šiluma�ir�jaukumu,�o�jūsų�širdis�-�mei-

le�ir�gyvenimo�džiaugsmu.�Išmokime�vertinti�amžinus�dalykus,�atrasti

laimę,�kurią�suteikia�galimybė�duoti,�pažinti�ramybę�ir�džiaugsmą.
Lituanistikos tyrimo centras

CoViD-19: gruodžio 18 d., 11 val. 30 min.
Užsikrėtusių Išgijusių Mirusių

Pasaulyje 75,582,078  53,037,253 1,594,492

JAV 17,669,508 10,296,261  300,363  

Lietuvoje 106,210 46,560   972 

Lietuvių Fondo vardu
nuoširdžiai dėkojame visiems Fondo nariams ir ilgamečiams

rėmėjams už Jų paramą, kuri suteikia galimybę tęsti
Fondo darbus ir užsimojimus.

Sveiki sulaukę Šventų Kalėdų. Tegu laimė ir jaukumas, šiluma
ir meilė apgaubia Jūsų namus ir sielas.

Laimingų Naujųjų metų Jums ir Jūsų artimiesiems!
LF vadovybė

Tautos Fondo taryba 
ir valdyba sveikina 
narius ir remėjus su

Šv. Kalėdomis.
Linkime visiems prasmingų

švenčių, geros sveikatos
ir viso geriausio 

2021 metais.

NEW FLAVORS AVAILABLE – TRY THEM ALL!

PLAIN, (NO SALT ADDED), CARAWAY, GARLIC & ONION, 

JALEPENO, CHIVE, DILL, BASIL & HERB

HORSERADISH & SMOKED, FETA


